
 

 

 

 

 
 

 

 

DGR n. 1754 del 10 novembre 2023. Proroga incarico di posizione 
organizzativa “Supporto all’attività dell’autorità responsabile del PSC 
della Regione Friuli Venezia Giulia” al dott. Ivano Trevisanutto.  

Il Vice Direttore centrale 

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli Enti regionali 
approvato con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e sue 
successive modificazioni; 

Visto l’articolo 40 del Contratto collettivo regionale di lavoro del Comparto unico non dirigenti 
quadriennio normativo (II fase) 2002-2005 biennio economico 2004-2005, come richiamato 
dall’art. 10 bis, comma 2 del citato Regolamento, secondo il quale le posizioni organizzative sono 
istituite per: 

a) la direzione delle unità organizzative di particolare complessità e caratterizzate da un elevato 
grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione, anche 
correlati a diplomi di laurea e/o alla iscrizione ad albi professionali; 

c) lo svolgimento di attività di staff, di studio, di ricerca, ispettive, di vigilanza e controllo 
caratterizzate da elevata autonomia ed esperienza; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 814 del 31 maggio 2024, con cui si dà atto che la 
disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e del conferimento dei relativi incarichi, 
approvata con deliberazione di giunta regionale n. 788 del 21 maggio 2021, resta invariata e 
corrisponde a quella risultante dal documento allegato sub lettera “A”;  

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 1754 del 10 novembre 2023 che autorizza i direttori 
centrali a prorogare una sola volta sino al 30 giugno 2025 il termine di scadenza degli incarichi di 
posizione organizzativa, quand’anche già prorogati o rinnovati, la cui scadenza sia compresa tra 
l’approvazione della presente deliberazione ed il giorno 30 giugno 2025, nel rispetto dei limiti di 
budget fissati per ciascuna struttura di massima dimensione; 

Visto il budget di risorse utilizzabili, per le posizioni organizzative finanziate con risorse statali 
come definito con DGR n. 1854 del 23 novembre 2023 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il proprio decreto 739/FIN del 23 giugno 2022, con il quale è stata istituita, presso la 
Direzione centrale finanze, Servizio programmazione finanziaria, la posizione organizzativa 

Decreto n° 40234/GRFVG del 26/08/2024

Giunta Regionale 
 Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia 
 
 Prot. N.   0515324  /  P  /  GEN 
 dd.   27/08/2024 
 
 AMM: r_friuve 
 AOO: grfvg



  

 

denominata “Supporto all’attività dell’autorità responsabile del PSC della Regione Friuli Venezia 
Giulia”; 

Visto il proprio decreto 936/FIN del 23 agosto 2022, con cui è stato conferito l’incarico di 
posizione organizzativa denominata “Supporto all’attività dell’autorità responsabile del PSC 
della Regione Friuli Venezia Giulia” al dott. Ivano Trevisanutto; 

Visto il successivo decreto 7595/GRFVG del 27 febbraio 2024 di presa d’atto dello 
spostamento della posizione organizzativa de quo dal Servizio programmazione finanziaria al 
Servizio coordinamento e valutazione investimenti e politiche di sviluppo e coesione; 

Considerate le specifiche necessità organizzative connesse alle competenze in capo alla 
posizione organizzativa “Supporto all’attività dell’autorità responsabile del PSC della Regione 
Friuli Venezia Giulia”; 

Ritenuto pertanto opportuno prorogare al dott. Ivano Trevisanutto l’incarico di posizione 
organizzativa “Supporto all’attività dell’autorità responsabile del PSC della Regione Friuli 
Venezia Giulia” in scadenza alla data del 31 agosto 2024 fino al 30 giugno 2025; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1124 del 25 luglio 2023, con la quale, ai sensi 
dell'articolo 19 del D.P.Reg. 0277/2004 e s.m.i., è stato conferito l’incarico di Ragioniere 
Generale della Direzione centrale Finanze al dott. Alessandro Zacchigna a decorrere dal 2 agosto 
2023 e fino al 1 agosto 2026; 

Visto il decreto della Direzione centrale Finanze n. 36953 del 09 agosto 2023 con il quale, ai 
sensi dell'articolo 20 del D.P.Reg. 0277/2004 e s.m.i., è stata conferita la nomina di Vice 
Direttore Centrale presso la Direzione centrale Finanze al dott. Filippo Cacciaguerra a decorrere 
dal 21 agosto 2023 e fino al 31 agosto 2024, per lo svolgimento, tra l’altro, di funzioni 
sostitutorie in caso di assenza, impedimento o vacanza del direttore centrale; 

DECRETA 

1. Per le motivazioni citate in premessa viene prorogato fino al 30 giugno 2025 l’incarico di 
posizione organizzativa “Supporto all’attività dell’autorità responsabile del PSC della 
Regione Friuli Venezia Giulia” al dott. Ivano Trevisanutto; 

2. Nell’ambito dello svolgimento delle relative attività vengono altresì confermate, d’intesa con 
il competente Direttore di Servizio, le assegnazioni del personale dipendente già 
precedentemente attribuite; 

3. Sono inoltre confermate tutte le disposizioni riportate nei relativi decreti di conferimento 
degli incarichi. 

IL VICE DIRETTORE CENTRALE  
dott. Filippo Cacciaguerra  


		2024-08-26T14:34:25+0200


		2024-08-27T13:35:08+0200




